令和 6 年 2 月吉日

東小学校ＰＴＡ会員様

流 山 市 立 東 小 学 校

ＰＴＡ会長 平田枝里

令和 5 年度 第 1 回ＰＴＡ臨時総会 議事録 兼 決議結果報告

  日頃から、本校ＰＴＡ活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

  さて、1 月に開催いたしました臨時総会つきまして、令和６年１月２９ 日（月）に結果を取りまとめましたので、

下記のとおりご報告いたします。

記

１ 臨時総会日時・場所：令和 ６ 年 １ 月 11 日（木）9：00～9：10/ 家庭科室にて

２ WEB 書面決議実施期間：令和 ６ 年 １ 月 11 日（木）～ 19 日 （金） 17: 00 頃 まで

３ 会員総数：383 人

４ 回答数：118 人（臨時総会出席者数：10 名、WEB 回答者数：108 名）

５ 議事経過およびその結果

議案 結果
臨時総会 WEB 回答

賛成 反対 賛成(※) 反対

【第 1 号議案】バレーボール部の廃部について 可決 10 0 370 3

(１) 臨時総会

・校長先生、本部役員８名、バレーボール部代表１名が出席。第１号議案について、資料の内容を読み上げ、

 承認を求めたところ、質問や異議はなく、満場一致の賛成で承認可決した。

(２) WEB 書面決議におけるご意見など

・バレーボール部員の方々におかれましては、長年お疲れ様でした。

・正直、賛成か反対かと問われるとどちらでもないです。反対の理由がなかったので、賛成にしました。バレー部の皆様の

意見を尊重したいです。

・メンバーが無理せず集まれるのであれば、存続でもいいのでは無いかと思います。バレーボールをやりたいママさんの受け

皿になっているのであれば残しておいたほうがいいと思いますが、マネージャーを捻出したり学年の誰かの参加を義務化

するようであれば廃止でもいいのかなと。

以上

【お問い合わせ先】

東小ＰＴＡ本部： azumakkopta@gmail.com

※WEB 回答の賛成には
  未提出含む